⁵ 1317. november 1.

⁶ LUKCSICS két önálló szám alatt hozta kéziratában.

⁷ Arnaud d'Aux, Albano püspök-bíborosa (1312–1320). Vö. HC I, 35.

⁸ Lőrinc váci püspök (1318–1328). Vö. HC I, 511–512; ENGEL, *Archontológia* I, 75; CHOBOT, *A váci egyházmegye*, 489–491.

⁹ 1318. június 11.

I I.

1320. július 29.

*András erdélyi püspök kötelezvénye a servitium commune**(1500 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 5, fol. 32v; vol. 6, fol. 24r)

Eisdem anno, indictione, pontificatu, die 29 Iulii, dominus Cenadinus, prepositus ecclesie Waradiensis¹ et Nicolaus, archidiaconus de Torda^a, in ecclesia Transsilvanensi in Ungaria, procuratores et negotiorum gestores domini Andree, electi et confirmati in episcopum Transsilvanum,² promiserunt, tam gestorio et procuratorio nomine ipsius electi, quam eorum privato nomine pro suo communi servitio 1500 fl. auri et 5 servitia familiarium persolvere a festo Omnium Sanctorum proxime venturo³ ad annum. Et promiserunt, quod dictus electus ratificabit et approbabit per ipsius patentes litteras seu instrumentum publicum, quidquid circa obligationem predicti servitii per ipsos factum extitit et promissum, hinc ad festum Penthecostem [!] proxime futurum.⁴ Alioquin infra 6 menses et iuravit, ut in forma.

^a Az 5. kötetben hibásan 'Tardo' szerepel. ^b A 6. kötetben további információ: 'Obligantes se a bona sua, tam patrimonialia, quam beneficialia, ubicumque consistant, sub omnibus penis, ad quas prelati in Curia Romana promoti se obligare consueverunt et iuraverunt, sicut principales debitores predicta et infrascripta in omnibus observare et per ipsum electum facere observari; promiserunt etiam sub sacramento et penis predictis, quod litteras provisionis dicti electi nunquam assignabunt eidem, nisi prius idem electus promittat eis per sufficiens documentum, quod dictas quantitates ipse persolvat vel persolvi faciat in Romana Curia, ubicumque fuerit, in termino supradicto.'

I 2.

1321. november 19.

*Boleszló esztergomi érsek kötelezvénye a servitium commune**(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 5, fol. 40v; vol. 6, fol. 29v)

Eisdem anno, indictione, loco et testibus, die 19 Novembris, dominus Boleslaus,

¹ Telegdi Csanád 1295-ben váradi éneklőkanonok, 1318-tól váradi prépost, 1319-től a királyi kápolna ispánja, majd királyi titkos kancellár, egri püspök (1322–1330), esztergomi érsek (1330–1349). HC I, 78, 465; ENGEL, *Archontológia* I, 63, 68; BUNYITAY, *A váradi püspökség*, II, 36–40; SUGÁR, *Az egri püspökök*, 100–106; SZENDE LÁSZLÓ, *Telegdi Csanád*, Esztergomi érsekek, 161–171.

² Szécsi András erdélyi püspök (1320–1356). Vö. HC I, 492; ENGEL, *Archontológia* I, 70; TEMESVÁRY JÁNOS, *Erdély középkori püspökei*, Kolozsvár 1922, 141–147.

³ 1320. november 1.

⁴ 1321. június 7.

archiepiscopus Strigoniensis,¹ promisit [...] 2000 fl. auri et 5 servitia familiarium persolvere, medietatem videlicet in festo beati Iohannis Baptiste proxime futuro,² et aliam medietatem in festo Purificationis beate Virginis proxime secuturo.³ Alioquin infra 4 menses et iuravit, ut in forma.

13.

Avignon, 1322. november 24.

Jakab zágrábi püspök kötelezvénye a servitium commune

(400 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol 5, fol. 49v; vol. 6. fol. 33v)⁴

Eisdem anno, indictione, die, loco, dominus Gerardus de Lalo, domini pape capellanus, Guigo de Sancto Germano, auditor sacri palatii et Iohannes Caroli, procuratores domini fratris Iacobi, electi [et] confirmati in episcopum Zagabriensem [!] in Ungaria,⁵ promiserunt [...] 400 fl. et 5 servitia familiarium persolvere a festo sancti Andree proxime venturo⁶ ad annum. Alioquin infra 4 menses et iuravit, ut in forma.⁷ Prorogatus fuit terminus die 19 Novembris anno 1323 usque ad medium quadragesime extunc sequentem^{a,7}

^{a-a} Későbbi betoldás az 5. kötetben | [m.s.] 'servitium episcopi Zagabriensis' | [m.d.] 'Cardinales 25'.

14.

1326. december 1.

László zágrábi püspök kötelezvénye a servitium commune

(300 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 6, fol. 58v; vol. 10, fol. 37v)⁸

Eisdem anno, indictione loco et testibus, die prima Decembris, dominus Ladislaus,

¹ Piast Boleszló, esztergomi érsek (1321–1328). Vö. HC I, 464–465; ENGEL, *Archontológia* I, 63; BARCS ESZTER, *Piast Boleszó, Esztergomi érsekek*, 151–156.

² 1322. június 24.

³ 1323. február 2.

⁴ Kiadása a 6. kötet alapján: MVC I, n. 37 (72).

⁵ Jakab (de Corvo) OP, zágrábi püspök (1322–1326). Vö. HC I, 537; *Zagrebački biskupi i nadpiskupi*, Zagreb 1995, 101–102.

⁶ 1322. november 30.

⁷ 1324. március 21.

⁸ Kiadása a 10. kötet alapján: MVC I, n. 89 (92–93).

episcopus Zagabriensis^a in Ungaria,¹ promisit per procuratorem pro suo communi servitio 300 fl. et 5 consueta servitia familiarium persolvere in cartum 150^b fl.^c cum servitiis annexis, et alios 150 fl. a festo Nativitatis Domini proxime venturo² ad annum. Alioquin infra 4 menses et iuravit etc.

^a A 10. kötetben 'Ladislau electus Zagrabienſis' áll. ^b Az eredetiben tévesen 250 szerepel. ^c A 10. kötetben a következő szövegvariáció szerepel: 'in continenti manualiter et alia servitia pro rata et residuos 150 fl. et servitia residua'. | [m.s.] 'servitium episcopi Zagrabienſis in Ungaria' | [m.d.] 'Cardinales 15'.

15.

Avignon, 1329. június 19.

*Rudolf váci püspök kötelezvénye a servitium commune (500 ft.)
és 5 servitia mimuta, valamint előde tartozásának megfizetéséről.*
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 6, fol. 84rv; vol. 10, fol. 22v)

Eisdem anno, indictione, die, loco et testibus consuetis presentibus, frater Radolphus^a, episcopus Waciensis in Ungaria,³ promisit pro suo communi servitio 500 fl. et 5 servitia promissa et debita per immediatum predecessorem suum,⁴ quos promisit solvere 400 fl. una cum servitiis pro rata a festo beati Iohannis Baptiste proxime venturo ad annum;⁵ item 300 fl. auri et 5 servitio pro rata in alio festo beati Iohannis Baptiste anno revoluto;⁶ item residuos 300 fl. cum servitiis residuis in alio festo beati Iohannis Baptiste anno iterato revoluto.⁷ Alioquin infra 6 menses et iuravit, ut in forma.

^a A 10. kötetben 'Rodolphus' | [m.s.] 'servitium episcopi Vaciensis in Ungaria' | [m.d.] 'Cardinales 23'.

16.

1329. június 19.

A knini püspök – többekkel együtt – felmentést kap a servitium fizetése alól.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 10, fol. 29r)

In anno Domini 1329, 19 Iunii, infrascripti prelati fuerunt absoluti a prestatione communis servitii, quia ecclesie ipsorum non attingebant sumam [!] 100 fl. videlicet

¹ Kaboli László zágrábi püspök (1327–1343), kalocsa-bácsi érsek (1343–1345). Vö. HCI I, 197, 537; ENGEL, *Archontológia* I, 79; *Zagrebački biskupi*, 103–114. 197; UDVARDY, *Kalocsai érsekek*, 202–206.

² 1326. december 25.

³ Rudolf OP, váci püspök (1329–1342). Vö. HCI I, 511; ENGEL, *Archontológia* I, 75; CHOBOT, *A váczai egyházmegye* II, 491–493.

⁴ Lőrinc váci püspök.

⁵ 1330. június 24.

⁶ 1331. június 24.

⁷ 1332. június 24.

archiepiscopus Neupatrensis, episcopus Riensis, episcopus Thiniensis, episcopus Marocitanus.

17.

Avignon, 1330. október 10.

*Miklós egri püspök kötelezvénye a servitium commune
(800 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 6, fol. 96v)*

Eisdem anno, indictione, pontificatu, loco, die et testibus presentibus, dominus Nicolaus, episcopus Agriensis in Ungaria,¹ promisit pro suo commune servitio 800 fl. auri et 5 consueta servitia persolvere, medietatem in proximo festo beati Michaelis de mense Septembri,² et aliam medietatem in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste extunc proxime sequituro [!].³ Alioquin infra 5 menses etc. et iuravit, ut in forma.

[*m.s.*] 'servitium ecclesie Agriensis in Ungaria' | [*m.d.*] 'Cardinales 23'.

18.

Avignon, 1331. február 4.

*Csanád esztergomi érsek kötelezvénye a servitium commune
(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 6, fol. 100r)*

Eisdem anno, indictione, pontificatu, die, loco et testibus presentibus, dominus Chenadinus, electus in archiepiscopum Strigoniensem,⁴ promisit pro suo communi servitio per dominum Petrum de Verulis, prepositum Titulensem,⁵ procuratorem suum, 2000 fl. et 5 servitia consueta persolvere, medietatem in proximo festo Omnium Sanctorum,⁶ et aliam medietatem in festo Pentecosten extunc proximum secuturo.⁷ Alioquin infra 4 menses etc. et iuravit, ut in forma.

[*m.s.*] 'servitium ecclesie Strigoniensis' | [*m.d.*] 'Cardinales 23'.

¹ Dörögdi Miklós egri püspök (1330–1361). Vö. HCI, 78; ENGEL, *Archontológia* I, 68; SUGÁR, *Az egri püspökök*, 107–116.

² 1331. szeptember 29.

³ 1332. június 24.

⁴ Telegdi Csanád esztergomi érsek.

⁵ A káptalan monográfusa 1325 és 1337 között nem közölt a prépostokra vonatkozó adatot. Vö. ÉRDŰJHELYI MENYHÉRT, *A titeli káptalan története*, Zombor 1895, 7.

⁶ 1331. november 1.

⁷ 1332. június 7.

19.

Avignon, 1333. május 28.

Vilmos pannonhalmi apát kötelezvénye a saját, valamint előde kinevezéséért esedékes *servitium commune* (250 ft.) és 5 *servitia minuta* megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 6, fol. 126v; vol. 14, fol. 11v; vol. 16, fol. 4r)

Eisdem anno, indictione, pontificatu, die et loco, dominus Guilelmus, abbas monasterii de Sacro Monte Pannonie ordinis Sancti Benedicti,¹ recognovit pro domino Nicholao, predecessore suo,² 250 fl. et 5 *servitia* consueta pro 22 cardinalibus.

Item promisit pro suo communi servitio 250 fl. auri et 5 *servitia* consueta, solvendo videlicet *servitium* sui predecessoris in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste de anno Domini 1334,³ et aliam medietatem in festo alio beati Iohannis Baptiste anno revoluto extunc sequuturo [!].⁴ Alioquin infra 5 menses etc. et iuravit etc.

[*m.s.*] 'servitium monasterium de Sacro Monte Pannonie' | [*m.d.*] 'Cardinales 22'.

20.

Avignon, 1333. december 10.

János zenggi püspök kötelezvénye a *servitium commune* (50 ft.) és 5 *servitia minuta* megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 14, fol. 14v; vol. 16, fol. 7v)

Eisdem anno, indictione, pontificatu, die et loco, Iohannes, episcopus Signenis in Slavonia,⁵ promisit [...] 50 fl. et 5 *servitia* consueta, solvendo in festo Natalis Domini, de anno Domini 1335.⁶ Alioquin infra 5 menses etc. et iuravit etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 22'.